
Makedonski jazik - Zadol`enija za 06.04.-10.04.2020
1. Прашања на тема здравје
- Не заборавајте да се грижите за своето здравје!
- Може да нацртате или напишете некој Постер и да ми го пратите

2. Граматички вежби
- Реши го НЛ!

3. Писмен состав на тема: Еден иселеник раскажува
- Прочитајте го разговорот на трите деца од учебникот по општество на страна 79!
Усно раскажете како Вие да сте иселеници во некоја земја. Имате избор да изберете некоја од трите групи и да запишете во тетратка: 
Прва група - Иселеници во Австралија; 
Втора група  - Иселеници во Канада и 
Трета група — Иселеници во Америка.
Домашна задача: Да се напише писмо до роднина/пријател во странство.

4. Бајка “Малата самовила”-130 стр.
-Каква содржина очекувате од бајката со ваков наслов? Читање на бајката со примена на стоп техника, со предвидување на настаните што следат. Запишуваме план:
Тема: Принцот и неговата несреќна судбина.
Содржина:
*Прославеното полнолетство.
*Заљубениот принц.
*Прошетките на принцот и самовилата.
*Ветувањето на принцот.
*Прекршениот завет.
*Тажниот принц.
Поука: Да  бидеме задоволни од тоа што го имаме бидејќи  лесно можеме да го изгубиме и да бидеме тажни поради тоа.
Порака: Секогаш да го одржуваме дадениот збор.
Домашна работа: Да ја прераскажат бајката.

5. Создавај по бајката
- Создавај (стрип) по бајката! 
Дали малата самовила добро постапила што повеќе не се вратила? Учениците ги запишуваат своите одговори во своите тетратки и изработка на стрип.
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